[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                   г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 552-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 552-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства - Первого вице-губернатора Камчатского края
	[горизонтальный штамп подписи 1]

	А.О. Кузнецов

	Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края

от ___________ № _______

Изменения

в государственную программу Камчатского края
«Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и
 оздоровление детей в Камчатском крае», утвержденную постановлением
Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 552-П
(далее - Программа)
1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных

ассигнований Программы

	общий объем финансирования Программы составляет 17 201 846,06127 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета (по согласованию) –           2 320 809,74600 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 98 363,58400 тыс. рублей;

2015 год – 102 115,06200 тыс. рублей;

2016 год – 17 202,20000 тыс. рублей;

2017 год – 37 810,00000 тыс. рублей;

2018 год – 215 527,40000 тыс. рублей;

2019 год – 452 642,60000 тыс. рублей;

2020 год – 557 991,70000 тыс. рублей;

2021 год – 207 027,50000 тыс. рублей;
2022 год – 632 129,70000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 14 603 606,10982 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 1 593 895,65348 тыс. рублей;

2015 год – 1 520 923,26967 тыс. рублей;

2016 год – 1 695 984,01890 тыс. рублей;

2017 год – 1 996 536,38710 тыс. рублей;

2018 год – 1 829 468,91698 тыс. рублей;

2019 год – 1 656 926,87307 тыс. рублей;

2020 год – 1 804 980,95762 тыс. рублей;

2021 год – 1 255 019,61600 тыс. рублей;
2022 год – 1 249 870,41700 тыс. рублей;
местных бюджетов (по согласованию) – 273 980,20545 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 29 623,51545 тыс. рублей;

2015 год – 20 547,54700 тыс. рублей;

2016 год – 25 679,18300 тыс. рублей;

2017 год – 45 485,67520 тыс. рублей;

2018 год – 30 385,81900 тыс. рублей;

2019 год – 30 776,08898 тыс. рублей;

2020 год – 30 407,58556 тыс. рублей;

2021 год – 30 537,39563 тыс. рублей;
2022 год – 30 537,39563 тыс. рублей;
внебюджетных источников (по согласованию) – 3 450,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 575,00000 тыс. рублей;

2015 год – 575,00000 тыс. рублей;

2016 год – 575,00000 тыс. рублей;

2017 год – 575,00000 тыс. рублей;

2018 год – 575,00000 тыс. рублей;

2019 год – 575,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

2022 год – 0,00000 тыс. рублей».

2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта в Камчатском крае» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных

ассигнований Подпрограммы 1

	общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 317 265,28752 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета (по согласованию) –           31 260,20000 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 0,00000 тыс. рублей;

2015 год – 0,00000 тыс. рублей;

2016 год – 733,60000 тыс. рублей;

2017 год – 0,00000 тыс. рублей;

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 13 863,70000 тыс. рублей;

2020 год – 7 284,70000 тыс. рублей;

2021 год – 4 689,10000 тыс. рублей;
2022 год – 4 689,10000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 282 987,72981 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 29 569,14439 тыс. рублей;

2015 год – 37 719,00602 тыс. рублей;

2016 год – 55 143,78768 тыс. рублей;

2017 год – 24 323,65000 тыс. рублей;

2018 год – 30 320,49990 тыс. рублей;

2019 год – 30 164,79971 тыс. рублей;

2020 год – 55 706,61282 тыс. рублей;

2021 год – 10 397,36464 тыс. рублей;
2022 год – 9 642,86465 тыс. рублей;
местных бюджетов (по согласованию) – 3 017,35771 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 628,16900 тыс. рублей;

2015 год – 357,90000 тыс. рублей;

2016 год – 635,56900 тыс. рублей;

2017 год – 0,00000 тыс. рублей;

2018 год – 151,75900 тыс. рублей;

2019 год – 436,31689 тыс. рублей;

2020 год – 282,48398 тыс. рублей;

2021 год – 262,57992 тыс. рублей;
2022 год – 262,57992 тыс. рублей».

3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных

ассигнований Подпрограммы 2

	общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 8 323 375,66099 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета (по согласованию) –           219 963,44600 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 15 892,48400 тыс. рублей;

2015 год – 7 115,06200 тыс. рублей;

2016 год – 6 508,50000 тыс. рублей;

2017 год – 37 810,00000 тыс. рублей;

2018 год – 49 527,40000 тыс. рублей;

2019 год – 58 201,9000 тыс. рублей;

2020 год – 13 503,20000 тыс. рублей;

2021 год – 8 416,40000 тыс. рублей;
2022 год – 22 988,50000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 8 102 043,16322 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 695 090,21634 тыс. рублей;

2015 год – 693 420,54048 тыс. рублей;

2016 год – 824 584,40025 тыс. рублей;

2017 год – 943 137,08505 тыс. рублей;

2018 год – 1 077 803,55817 тыс. рублей;

2019 год – 993 764,61769 тыс. рублей;

2020 год – 959 007,99997 тыс. рублей;

2021 год – 952 255,24843 тыс. рублей;
2022 год – 962 979,49684 тыс. рублей;
местных бюджетов (по согласованию) – 1 369,05177 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 526,93900 тыс. рублей;

2015 год – 165,74700 тыс. рублей;

2016 год – 125,00000 тыс. рублей;

2017 год – 0,00000 тыс. рублей;

2018 год – 150,59000 тыс. рублей;

2019 год – 256,30209 тыс. рублей;

2020 год – 41,63158 тыс. рублей;

2021 год – 51,42105 тыс. рублей;
2022 год – 51,42105 тыс. рублей».

4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 «Обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных

ассигнований Подпрограммы 3

	общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 412 291,53154 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета (по согласованию) –           577,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год –0,00000 тыс. рублей;

2015 год –0,00000 тыс. рублей;

2016 год – 0,00000 тыс. рублей;

2017 год – 0,00000 тыс. рублей;

2018 год –0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 577,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

2022 год – 0,00000 тыс. рублей;

краевого бюджета – 411 714,53154 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 54 845,46974 тыс. рублей;

2015 год – 50 287,36483 тыс. рублей;

2016 год – 44 493,90000 тыс. рублей;

2017 год – 44 108,68649 тыс. рублей;

2018 год – 39 682,24948 тыс. рублей;

2019 год – 40 127,15800 тыс. рублей;

2020 год – 45 714,30100 тыс. рублей;

2021 год – 46 301,30100 тыс. рублей;

2022 год – 46 154,10100 тыс. рублей».

5. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 4 «Развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных

ассигнований Подпрограммы 4

	общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет 3 890 266,19996 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета (по согласованию) –           2 001 874,10000 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 30 000,00000 тыс. рублей;

2015 год – 95 000,00000 тыс. рублей;

2016 год – 0,00000 тыс. рублей;

2017 год – 0,00000 тыс. рублей;

2018 год – 166 000,00000 тыс. рублей;

2019 год – 380 000,00000 тыс. рублей;

2020 год – 532 500,00000 тыс. рублей;

2021 год – 193 922,00000 тыс. рублей;
2022 год – 604 452,10000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 1 871 801,20631 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 383 669,49648 тыс. рублей;

2015 год – 298 066,91000 тыс. рублей;

2016 год – 353 438,64662 тыс. рублей;

2017 год – 315 617,53247 тыс. рублей;

2018 год – 116 617,88906 тыс. рублей;

2019 год – 142 503,54960 тыс. рублей;

2020 год – 251 183,18208 тыс. рублей;

2021 год – 10 704,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
местных бюджетов (по согласованию) – 16 590,89365 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 9 409,58745 тыс. рублей;

2015 год – 0,00000 тыс. рублей;

2016 год – 4 894,71400 тыс. рублей;

2017 год – 2 286,59220 тыс. рублей;

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей».

6. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5» паспорта подпрограммы 5 «Молодежь Камчатки» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных

ассигнований Подпрограммы 5

	общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет 1 068 028,23808 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета (по согласованию) –           4 703,80000 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 0,00000 тыс. рублей;

2015 год – 0,00000 тыс. рублей;

2016 год – 0,00000 тыс. рублей;

2017 год – 0,00000 тыс. рублей;

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 4 703,80000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 1 063 324,43808 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 36 189,82653 тыс. рублей;

2015 год – 46 428,40991 тыс. рублей;

2016 год – 42 645,120000 тыс. рублей;

2017 год – 227 650,71900 тыс. рублей;

2018 год – 233 015,66731 тыс. рублей;

2019 год – 103 618,34100 тыс. рублей;

2020 год – 132 931,96437 тыс. рублей;

2021 год – 120 142,56489 тыс. рублей;
2022 год – 120 701,82507 тыс. рублей».

7. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 6» паспорта подпрограммы 6 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Камчатском крае» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных

ассигнований Подпрограммы 6

	общий объем финансирования Подпрограммы 6 составляет 3 190 619,14318 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета (по согласованию) –           62 431,20000 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 52 471,10000 тыс. рублей;

2015 год – 0,00000 тыс. рублей;

2016 год – 9 960,10000 тыс. рублей;

2017 год – 0,00000 тыс. рублей;

2018 год –0,00000 тыс. рублей;

2019 год –0,00000 тыс. рублей;

2020 год –0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

2022 год – 0,00000 тыс. рублей;

краевого бюджета – 2 871 735,04086 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 394 531,50000 тыс. рублей;

2015 год – 395 001,03843 тыс. рублей;

2016 год – 375 678,16435 тыс. рублей;

2017 год – 441 698,71409 тыс. рублей;

2018 год – 332 029,05306 тыс. рублей;

2019 год – 346 748,40707 тыс. рублей;

2020 год – 360 436,89738 тыс. рублей;

2021 год – 115 219,13704 тыс. рублей;

2022 год – 110 392,12944 тыс. рублей;

местных бюджетов (по согласованию) – 253 002,90232 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 19 058,82000 тыс. рублей;

2015 год – 20 023,90000 тыс. рублей;

2016 год – 20 023,90000 тыс. рублей;

2017 год – 43 199,08300 тыс. рублей;

2018 год – 30 083,47000 тыс. рублей;

2019 год – 30 083,47000 тыс. рублей;

2020 год – 30 083,47000 тыс. рублей;

2021 год – 30 223,39466 тыс. рублей;

2022 год – 30 223,39466 тыс. рублей;

внебюджетных источников (по согласованию) – 3 450,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 575,00000 тыс. рублей;

2015 год – 575,00000 тыс. рублей;

2016 год – 575,00000 тыс. рублей;

2017 год – 575,00000 тыс. рублей;

2018 год – 575,00000 тыс. рублей;

2019 год – 575,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

2022 год – 0,00000 тыс. рублей».

8. В таблице приложения 2 к Программе:

1) в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта в Камчатском крае»:

а) дополнить пунктом 1.8:
«
	1.8.
	Обеспечение выполнения обязательств по содержанию и эксплуатации объекта спорта, включая иное движимое имущество, в рамках реализации концессионного соглашения от 27.03.2020 в отношении создания и эксплуатации объекта спорта «Ледовый каток «Вулкан» по ул. Солнечной», расположенного по адресу г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Солнечная, д 1/5
	Министерство

спорта Камчатского края
	2021
	2022
	Увеличение количества населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	Снижение количества населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	Показатель 1.1, 1.7-1.9 таблицы приложения 1 к Программе

».
9. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:[image: image2.emf]n